[image: image1.jpg]

	ПРОФСОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФСОЮЗ ОБРАЗОВАНИЯ)

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

ПРЕЗИДИУМ ОБЛАСТНОГО КОМИТЕТА ПРОФСОЮЗА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

         «31» января 2017 года

г. Волгоград

№18-4

О проведении смотра-конкурса на звание
«Лучший уполномоченный по охране труда Профсоюза» Волгоградской областной

организации Профсоюза работников народного образования и науки РФ
В соответствии с планом работы Волгоградской областной организации профсоюза работников народного образования и науки РФ на 2017 год, Положением об областном смотре-конкурсе на звание «Лучший уполномоченный по охране труда Профсоюза» (Приложение № 1 к Постановлению Пре​зидиума обкома профсо​юза № 20-5 от 01.02.2013 г.), в целях повышения эффективности совершенствования форм и методов работы уполномоченных (доверенных) лиц по охране труда профсоюзных организаций по защите законных прав и интересов членов Профсоюза на здоровые и безопасные условия, охрану труда,
Президиум обкома Профсоюза

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести областной смотр-конкурс на звание «Лучший уполномоченный по охране труда Профсоюза» Волгоградской областной организации Профсоюза работников народного образования и науки РФ в соответствии с Положением о смотре-конкурсе, утвержденном постановлением президиума обкома Профсоюза, протокол № 20 – 5 от 01.02.2013г.
2.Первичным профсоюзным организациям высшего образования и территориальным (районным, городским) организациям Профсоюза принять участие в проведении смотра- конкурса на звание «Лучший уполномоченный по охране труда Профсоюза» Волгоградской областной организации профсоюза работников народного образования и науки РФ.
3.Утвердить сроки проведения областного смотра-конкурса на звание «Лучший уполномоченный по охране труда Профсоюза» Волгоградской областной организации профсоюза работников народного образования и науки РФ в соответствии с Положением:
      - в первичных профсоюзных организациях высшего образования и территориальных (районных, городских) организациях Профсоюза в срок до 01.03.2017г.;
      - второй тур в областной организации Профсоюза – до 30.04.2017г.

4. Установить, что участниками второго тура областного смотра-конкурса на звание «Лучший уполномоченный по охране труда Профсоюза» Волгоградской областной организации Профсоюза работников народного образования и науки РФ являются победители конкурсов первичных профсоюзных организаций высшего образования, территориальных (районных, городских) организаций Профсоюза. Участники областного смотра-конкурса представляют в областную организацию Профсоюза материалы на бумажном и электронном носителях (объем не более 30 страниц формата А-4) в срок до 10.03.2017г.
Второй тур областного смотра-конкурса на звание «Лучший уполномоченный по охране труда Профсоюза» Волгоградской областной организации Профсоюза работников народного образования и науки РФ провести 21 апреля 2017г. в г. Волгограде.

5.Утвердить конкурсную комиссию и жюри смотра-конкурса (Приложение №1).

6. Представить победителя смотра-конкурса, занявшего первое место на участие в смотре – конкурсе на звание «Лучший уполномоченный по охране труда Профсоюза» областного Совета профсоюзов».

7. Предусмотреть на 2017 финансирование расходов на премирование победителей конкурса.
8. Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя председателя, главного технического инспектора труда областной организации Профсоюза Лагутина Г.В.

Председатель областной организации   Профсоюза                                     Г.В. Скоморохова
Приложение №1

к постановлению Президиума обкома Профсоюза
 №18-4 от 31.01.2017г.

Состав конкурсной комиссии смотра-конкурса на звание
«Лучший уполномоченный по охране труда Профсоюза» Волгоградской областной организации профсоюза работников народного образования и науки РФ

1. Цыннова Г.Б., председатель районной территориальной организации Профсоюза Клетского района Волгоградской области, председатель комиссии
2. Лагутин Г.В., заместитель председателя обкома Профсоюза, главный технический инспектор труда, заместитель председателя конкурсной комиссии;

3. Лагутин Василий Николаевич, внештатный технический инспектор труда территориальной (районной) организации Профсоюза Даниловского района, член конкурсной комиссии;

4. Скабелин А.Н., заведующий отделом мобилизационной работы и защиты информации комитета образования и науки Волгоградской области, член комиссии;

5. Павлова Ольга Викторовна, внештатный технический инспектор труда Волгоградской школы-интерната №4.